
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 20 » декабря 2013 г. №342 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Репьевского муниципального 
района от 21.07.2011 года №201   

 

В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствие 

действующему законодательству,  руководствуясь  постановлением 

правительства Воронежской области  от 09.06.2012 года № 524 « Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов и городских округов Воронежской 

области на поддержку муниципальных  программ  развития малого и 

среднего предпринимательства, предусмотренную  долгосрочной областной 

целевой программой «Развитие и поддержка  малого и среднего 

предпринимательства  в соответствии с реализацией долгосрочной областной 

целевой программой «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства Воронежской области на 2011-2015 годы», 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в Репьевском муниципальном 

районе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации 

Репьевского муниципального района от 21.07.2011 года №201 «Об 

утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие и 



 

поддержка малого и среднего предпринимательства в Репьевском 

муниципальном районе на 2011-2013 годы», следующие изменения: 

1.1. В главе 3: 

1.1.1. Мероприятие 4 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 4. Предоставление  субсидий (грантов) начинающим 

субъектам малого и среднего предпринимательства на создание 

собственного дела. 

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов. 

Реализация мероприятия - организация конкурсного отбора заявок от 

субъектов малого и среднего  предпринимательства, претендующих  на 

предоставление  субсидий (грантов) на создание собственного дела;  

мониторинг выполнения условий целевого использования полученных 

субсидий (грантов). 

Финансирование мероприятия: 
- из средств федерального бюджета -  5180 тыс. рублей, в т.ч.: 
2011 год – 1280 тыс. рублей; 
2012 год – 2400 тыс. рублей; 
2013 год – 1500 тыс. рублей; 
- из средств областного бюджета -  1320 тыс. рублей, в т.ч.: 
2011 год -  320 тыс. рублей; 
2012 год -  600 тыс. рублей; 
2013 год -  400 тыс. рублей; 
- из средств местного  бюджета - 330 тыс. рублей, в т.ч.: 
2011 год -   80 тыс. рублей; 
2012 год - 150 тыс. рублей; 
2013 год - 100 тыс. рублей.» 
 
1.1.2. Пункты 6.2. и 6.3. мероприятие 6 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 6. Содействие самозанятости безработных граждан. 

6.2. Проведение тестирования безработных граждан с целью 

выявления их способностей и готовности к ведению 



 

предпринимательской деятельности и оказание содействия в разработке 

бизнес планов.  

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов. 

Реализация мероприятия - выдача рекомендаций о государственной 

регистрации в качестве юридического лица, индивидуального 

предпринимателя или крестьянского (фермерского) хозяйства. Выделение 

денежных средств для разработки бизнес-планов в целях организации 

планирования и ведения предпринимательской деятельности, привлечения 

инвестиционных средств.  

Исполнители: 

- ОГУ ЦЗН Репьевского района 

Финансирование мероприятия: 

- из средств федерального бюджета 48,4 тыс. рублей, в т.ч.: 

2011 год – 22,0 тыс. рублей, 

2012 год – 26,4 тыс. рублей, 

- из средств областного бюджета 4,4 тыс. рублей, в т. ч.: 

2013 год – 4,4 тыс. рублей. 

 

6.3. Оказание безработным гражданам финансовой помощи на 

подготовку документов, предоставляемых при регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.  

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов. 

Реализация мероприятия – Оплата государственной пошлины, оплата 

нотариальных действий и услуг правового и технического характера, 

приобретение бланочной документации, изготовление печатей, штампов. 

Исполнители: 

- ОГУ ЦЗН Репьевского района 



 

Финансирование мероприятия: 

- из средств федерального бюджета 17,6 тыс. рублей, в т.ч.: 

2011 год – 8,0 тыс. рублей; 

2012 год – 9,6 тыс. рублей.» 

 

1.1.3. Мероприятия таблицы 4 «Перечень программных мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 



 

Таблица 4. Перечень программных мероприятий 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия  Срок  
реалии 
зации  

Источники 
 финансирования  

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые  
результаты 

Всего  2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  1 Совершенствование правовой базы и 

снижение административных 
барьеров для эффективного развития 
малого и среднего 
предпринимательства 

2011-2013  0 0 0 0 Создание условий для 
эффективной 
предпринимательской 
деятельности 

  2 Информационное обеспечение 
субъектов МСП 

2011-2013  0 0 0 0 Повышение эффективности 
взаимодействия между 
органами  государственной, 
муниципальной власти и 
субъектами МСП, улучшение 
информированности 
участников МСП и населения 
о состоянии и решении 
проблемных вопросов в МСП 

3 Создание и обеспечение деятельности 
Центра поддержки 
предпринимательства 

2011 всего, в том числе  310 250 30 30 Развитие системы 
консультационного 
обслуживания субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  

  федеральный бюджет  0 0 0 0 

  областной бюджет  220 220 0 0 

  местный бюджет 90 30 30 30 

  внебюджетные источники 0 0 0 0 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  4 Предоставление субсидий (грантов) 

начинающим субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
создание собственного дела 

2011-2013 всего, в том числе 6830 1680 3150 2000 Выдача грантов вновь 
создаваемым малым 
предприятиям. В 2011г. – 8 
чел.; 
в 2012г. – 16 чел.; в 2013 – 10 
чел. 

  федеральный бюджет  5180 1280 2400 1500 
  областной бюджет  1320 320 600 400 
  местный бюджет 330 80 150 100 
  внебюджетные источники      
5 Повышение финансовой устойчивости 

малых форм хозяйствования на селе 
2011-2013 всего, в том числе  32870 10370 10900 11600 Предоставление 60 

субсидируемых кредитов  
  федеральный бюджет  24100 7600 8000 8500 
  областной бюджет  8770 2770 2900 3100 
  местный бюджет 0 0 0 0 
  внебюджетные источники  0 0 0 0 
6. Содействие самозанятости 

безработных граждан. 
       

6.1 Информирование безработных 
граждан о возможности организации 
самозанятости 

2011-2013 всего, в том числе 0 0 0 0 Подготовка и издание 
справочно- информационных 
материалов по актуальным 
вопросам организации и 
ведения различных видов 
предпринимательской 
деятельности 

6.2. Проведение тестирования 
безработных граждан с целью 
выявления их способностей и 
готовности к ведению 
предпринимательской деятельности и 
оказание содействия в разработке 
бизнес планов 

2011-2013 всего, в том числе  52,8 22,0 26,4 4,4 Выдача рекомендаций  о 
государственной регистрации 
в качестве юридического 
лица, индивидуального 
предпринимателя или 
крестьянского (фермерского) 
хозяйства не менее 26 
безработным гражданам: В 
2011 г.- 10 чел.; в 2012 г.-12 
чел; в 2013 г.- 6 чел. 
Содействие в разработке 10 
бизнес-планов.  

  федеральный бюджет  48,4 22,0 26,4 0 
  областной бюджет  4,4   4,4 
  местный бюджет 0    
  внебюджетные источники 

 
   

0    



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
6.3 Оказание безработным гражданам 

финансовой помощи на подготовку 
документов, предоставляемых при 
регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей 

2011-2013 всего, в том числе  17,6 8,0 9,6 0 Оказание финансовой 
помощи 22 безработным 
гражданам после их 
регистрации в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей: 
В 2011 г.- 10 чел. 
В 2012 г.-12 чел. 

  федеральный бюджет  17,6 8,0 9,6 0 
  областной бюджет  0 0 0 0 
  местный бюджет 0 0 0 0 
  внебюджетные источники 0 0 0 0 

6.4 Предоставление субсидий на 
содействие самозанятости 
безработных граждан и 
стимулирование создания ими 
дополнительных рабочих мест для 
трудоустройства безработных 
граждан 

2011-2013 всего, в том числе  588 588 0 0 Выплата субсидий  на 
открытие собственного дела 
10 безработным гражданам    федеральный бюджет  588 588 0 0 

  областной бюджет  0 0 0 0 
  местный бюджет 0 0 0 0 
  внебюджетные источники 0 0 0 0 

 ИТОГО   всего, в том числе  40668,4 12918,0 14116,0 13634,4  
   федеральный бюджет  29934,0 9498,0 10436,0 10000,0  
   областной бюджет  10314,4 3310,0 3500,0 3504,4  
   местный бюджет 420,0 110,0 180,0 130,0  
   внебюджетные источники 0 0 0 0  

 



 

1.2. Главу 4 изложить в следующей редакции: 

 

Глава 4. Ресурсное обеспечение программы. 

 

Общий объем финансовых средств для реализации программы составляет 40668,4 

тыс. руб. 

 
Таблица 5. Объемы и источники финансирования 

муниципальной целевой программ 
N   
п/п  

Наименование  
показателя  

Единица  
изме-   
рения   

2011  
год  

2012  
год  

2013  
год  

ИТОГО   

1.   Объем финансирования,    
всего                    

тыс.   
рублей  

12918 14116 13634,4 40668,4 

 в том числе:                  
1.1. федеральный бюджет       тыс.   

рублей  
9498 10436 10000 29934 

 

1.2. областной бюджет         тыс.   
рублей  

3310 3500 3504,4 10314,4 

1.3. местный бюджет тыс.   
рублей  

110 180 130 420 

1.4. внебюджетные  
источники   

тыс.   
рублей  

0 0 0 0 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 


